
DIRESA JUNIN: 20/09/2022

REGION JUNIN: Casos COVID (+)
por Fecha de Inicio de Síntomas - Últimos 40 días

192,467
Total Casos(+) TIA x 1,000 hab.

44.8
Total de Altas

186,844
Chanchamayo 7,734 9,204 5,820 22,758

Chupaca 2,696 3,916 2,439 9,051

Concepción 1,182 2,153 2,019 5,354

Huancayo 28,054 38,300 32,825 99,179

Jauja 2,090 4,890 4,010 10,990

Junín 683 1,146 561 2,390

Satipo 8,503 8,533 4,145 21,181

Tarma 2,725 4,100 3,494 10,319

Yauli 1,995 2,311 1,872 6,178

Total 55,662 74,553 57,185 187,400

2020 2021 2022
Provincia Total

Año

REGION JUNIN
Curva histórica de Casos COVID por Semanas Epidemiológicas, Años 2020 - 2022 

PROVINCIA
N° DE 

CASOS

Aumento 

(último 

día)

Chanchamayo 22,758 2

Chupaca 9,051 2

Concepción 5,354 1

Huancayo 99,179 45

Jauja 10,990 0

Junín 2,390 0

Satipo 21,181 1

Tarma 10,319 0

Yauli 6,178 3

Total Junín 187,400 54

Importados 5,067 2

TOTAL 192,467 56
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DIRESA JUNIN: 20/09/2022

REGION JUNIN: Casos COVID (+)
por Fecha de Inicio de Síntomas - Últimos 40 días

192,467
Total Casos(+) TIA x 1,000 hab.

44.8
Total de Altas

186,844
Chanchamayo 7,734 9,204 5,820 22,758

Chupaca 2,696 3,916 2,439 9,051

Concepción 1,182 2,153 2,019 5,354

Huancayo 28,054 38,300 32,825 99,179

Jauja 2,090 4,890 4,010 10,990

Junín 683 1,146 561 2,390

Satipo 8,503 8,533 4,145 21,181

Tarma 2,725 4,100 3,494 10,319

Yauli 1,995 2,311 1,872 6,178

Total 55,662 74,553 57,185 187,400

2020 2021 2022
Provincia Total

Año

REGION JUNIN
Curva histórica de Casos COVID por Semanas Epidemiológicas, Años 2020 - 2022 

PROVINCIA
N° DE 

CASOS

Aumento 

(último 

día)

Chanchamayo 22,758 2

Chupaca 9,051 2

Concepción 5,354 1

Huancayo 99,179 45

Jauja 10,990 0

Junín 2,390 0

Satipo 21,181 1

Tarma 10,319 0

Yauli 6,178 3

Total Junín 187,400 54

Importados 5,067 2
TOTAL 192,467 56
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REGION JUNIN
Curva histórica de Casos COVID (+) por Meses, 

Años 2020 - 2022 
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DIRESA JUNIN: 20/09/2022

192,467
Total Casos(+) TIA x 1,000 hab.

44.8
Total de Altas

186,844
Chanchamayo 7,734 9,204 5,820 22,758

Chupaca 2,696 3,916 2,439 9,051

Concepción 1,182 2,153 2,019 5,354

Huancayo 28,054 38,300 32,825 99,179

Jauja 2,090 4,890 4,010 10,990

Junín 683 1,146 561 2,390

Satipo 8,503 8,533 4,145 21,181

Tarma 2,725 4,100 3,494 10,319

Yauli 1,995 2,311 1,872 6,178

Total 55,662 74,553 57,185 187,400

REGION JUNIN
Curva Histórica de Casos COVID (+) por Semana Epidemiológica, Años 2020 - 2022 
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REGION JUNIN: Casos COVID (+)
por Fecha de Notificación (Captación) - Últimos 40 días
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PROVINCIA

TOTAL 

DE 

CASOS

Casos 

nuevos

Ultimo 

día

Chanchamayo 22,758 2

Chupaca 9,051 1

Concepción 5,354 0

Huancayo 99,179 1

Jauja 10,990 0

Junín 2,390 0

Satipo 21,181 0

Tarma 10,319 1

Yauli 6,178 2

Total Junín 187,400 7

Importados 5,067 0

TOTAL 192,467 7



DIRESA JUNIN: CASOS COVID ςAño2022 DIRESA JUNIN: 14/09/2022

Positivospor SexoςAño2022Positivospor Etapa de Vida ςAño2022Positivospor ProvinciaςAño2022

3,714 3,173

13,070

30,800

7,879

Niño Adolescente Joven Adulto Adulto Mayor

MASCULINO; 

26,431; 45%

FEMENINO

; 32,206; 
55%

PROVINCIA

HUANCAYO

CONCEPCION

CHANCHAMAYO

JAUJA

JUNIN

SATIPO

TARMA

YAULI

CHUPACA

TIA_2022

63.06

35.17

29.24

47.22

21.47

15.74

31.96

45.2

44.22

Casos2022

32,825

2,019

5,820

4,010

561

4,145

3,494

1,872

2,439
JUNIN 57,185 42.13
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Joven (18 - 29 a) 25 20 12 6 5 15 5 12 7 14 29 45 95 181 361 632 639 469 436 275 192 77 56 47 8
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DIRESA JUNIN: CASOS COVID ςTendenciade las 5 últimassemanas
Fechade Notificación/ Fechade Inicio de Síntomas

DIRESA JUNIN: 14/09/2022

8,680 8,358

42,227

104,351

28,850

Niño Adolescente Joven Adulto Adulto Mayor

Positivospor Sexo

Positivospor Etapa de Vida

Mujeres Varones

100,515 91,952

Positivospor Provincia

Chanchamayo 7,734 9,204 5,820 22,758

Chupaca 2,696 3,916 2,439 9,051

Concepción 1,182 2,153 2,019 5,354

Huancayo 28,054 38,300 32,825 99,179

Jauja 2,090 4,890 4,010 10,990

Junín 683 1,146 561 2,390

Satipo 8,503 8,533 4,145 21,181

Tarma 2,725 4,100 3,494 10,319

Yauli 1,995 2,311 1,872 6,178

Total 55,662 74,553 57,185 187,400

2020 2021 2022
Provincia Total

Año
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DIRESA JUNIN: CASOS COVID ςTendenciade las 5 últimassemanas
Fechade Notificación/ Fechade Inicio de Síntomas

DIRESA JUNIN: 14/09/2022

Positivospor SexoςAño2022

Positivospor Etapa de Vida ςAño2022

Positivospor ProvinciaςAño2022

3,714 3,173

13,070

30,800

7,879

Niño Adolescente Joven Adulto Adulto Mayor

MASCULINO; 

26,431; 45%

FEMENINO

; 32,206; 
55%
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CHUPACA
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45.2

44.22

Casos2022

32,825

2,019

5,820
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3,494
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2,439
JUNIN 57,185 42.13



DIRESA JUNIN: CASOS COVID por Fechade Notificación(Captación)

DIRESA JUNIN: 14/09/2022
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Notificación 39 62 27 12 48 48 30 37 15 15 14 25 27 28 13 7 4 1 12 2 10 5 4 2 1 1 6 3 5 1 3 1 2 3 1 0 0 1 0 2

Notificación 7 18 4 1 8 7 8 3 5 3 1 5 3 1 6 1 3 0 4 1 2 1 2 1 0 5 0 2 0 2 0 1 0 3 1 0 1 0 0 1

Notificación 10 10 6 2 23 13 12 9 4 4 1 2 7 1 5 4 0 1 1 1 1 1 2 3 0 0 0 2 2 2 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0

Notificación 179 138 118 40 151 119 97 91 78 75 35 94 64 72 57 52 33 12 41 25 43 23 32 9 10 29 20 18 9 13 11 5 17 14 7 9 9 6 3 1

Notificación 34 33 11 8 29 17 18 22 12 9 6 14 9 15 4 9 10 2 2 0 13 5 1 1 1 0 3 2 2 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 0

Notificación 6 3 3 1 5 2 3 4 5 1 0 0 1 0 1 0 3 2 2 1 2 1 4 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Notificación 23 39 13 5 40 18 24 19 10 12 3 21 22 20 18 14 6 0 5 3 3 8 3 4 1 8 3 9 3 1 0 0 4 0 5 1 1 0 1 0

Notificación 21 22 18 6 22 30 16 15 10 11 0 14 8 9 6 7 5 3 3 4 3 5 6 6 1 5 11 5 3 6 1 2 2 4 0 6 2 1 1 1

Notificación 15 11 7 4 12 13 15 6 15 4 4 8 7 4 8 8 0 1 3 0 7 7 5 0 0 6 2 3 0 3 1 2 0 2 0 0 0 0 0 2

Notificación 334 336 207 79 338 267 223 206 154 134 64 183 148 150 118 102 64 22 73 37 84 56 59 26 15 56 46 45 24 29 17 15 26 30 17 16 13 8 5 7

Notificación 4 7 0 2 2 3 8 3 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 2 2 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0

Notificación 338 343 207 81 340 270 231 209 156 136 64 184 149 151 119 103 64 23 74 37 86 58 60 27 15 56 46 46 25 30 17 15 26 31 18 17 13 8 5 7DIRESA JUNIN

Fecha deProvincia

TENDENCIA DE 

CASOS

ULTIMOS 40 DIAS

IMPORTADOS

SATIPO
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REGION JUNIN

CHANCHAMAYO
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JAUJA
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